
رهبر معظم انقاب اسللامی صبح روز پنجشنبه در 
دیدار اعضای مجمع عالی بسللیج و نمایندگان اقشللار 
مختلف بسللیج، احساس مسئولیت انسللانی و الهی و 
بصیرت را دو پایه اصلی تفکر منطقی بسللیج دانستند 
و ضمن تحسللین تاش، جدیت و ایسللتادگی هیأت 
مذاکره کننده ایرانی، به بی نیللازی ملت ایران به جلب 
اعتماد آمریکا اشاره کردند و افزودند: به همان دلیلی که 
با اصل مذاکرات مخالف نبودیم با تمدید مذاکرات هم 
مخالف نیستیم البته هر قرار عادلانه و عاقانه را قبول 
می کنیم امللا می دانیم که این دولت آمریکا اسللت که 
نیازمند توافق است و از هرگونه عدم توافق ضرر خواهد 
کرد و اگر این مذاکرات درنهایت نیز به نتیجه نرسللد، 

جمهوری اسامی ایران ضرر نخواهد کرد. 
 به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتللر رهبر معظم 
انقاب اسامی، حضرت آیت الله خامنه ای همراه شدن 
فکر و علللم و منطق را با عشللق و انگیزه هللای درونی، 
رمز حضللور موفللق بسللیج در میدان هللای متنوع و 
گسللترده عمل خواندند و افزودند:  اولین و اصلی ترین 
پایه تفکر بسللیجی کلله برگرفته از مبانی مسللتحکم 
دینی اسللت، احسللاس مسللئولیت انسللانی و الهی 
 در قبللال خود و خانللواده و جامعه و بشللریت اسللت. 
ایشللان افزودنللد:  دومیللن پایلله تفکر بسللیجی که 
تکمیل کننده پایه اول و شللرط لازم آن است، بصیرت 
و روشللن بینی به معنای شللناخت زمان و اولویت ها، 
شناخت دوسللت و دشللمن و شللناخت ابزار مقابله با 

دشمن، است. 
رهبر انقاب اسللامی، نبود بصیرت را زمینه سللاز 
گرفتار شدن در شبهات، نادانی ها و کج فهمی ها دانستند 
و خاطرنشان کردند:  کسانی که بصیرت ندارند، همانند 
بیچارگانی کلله در فتنه 88 گرفتار شللدند، در فضایی 
غبارآلود حرکللت و عمل می کنند و به همین علت چه 
بسا به دشمن کمک کنند و دوست را هدف حمله قرار 

دهند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براینکه احساس 
مسئولیت بدون داشتن بصیرت، بسیار خطرناک است، 
گفتند: برخی افراد، در دوران مبارزات قبل از انقاب، و 
در سه دهه اخیر با احساس مسئولیت اما بدون بصیرت 
اقداماتی کردند که درنهایت به ضرر نهضت امام و انقاب 
و کشور تمام شد.  ایشان با اشاره به تأکید های مکرر خود 
در جریان فتنه  سال 88 بر موضوع بصیرت، گفتند:  در 
همان ایام برخی از تکرار موضوع بصیرت، ناراحت شدند 
اما من باز هم بر بصیرت تأکید می کنم، زیرا هرچه انگیزه 
و مسئولیت انسان بیشتر باشد ولی بصیرت نباشد، خطر 
 بیشتر است و به اینچنین فردی هیچ اطمینانی نیست. 
حضرت آیللت الله خامنلله ای با اشللاره بلله تیزبینی و 
روشن بینی امام)س( که در مقاطع مختلف همه مسائل 
موردنیاز را بیان و جهت گیری ها را مشللخص می کرد، 
گفتند:  امام بزرگوار)س( هم فرمان تشللکیل بسللیج 
را صادر کرد و هم جهت گیری و هدف اصلی را نشللان 
 داد و گفت: »هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید.« 
ایشان با اشللاره به سللخن معروف امام)س( که فرمود: 
»حفللظ نظللام از اوجللب واجبللات اسللت« افزودند:  
افللرادی کلله سللخنان امللام)س( را درک نکردند، در 
 برخللی مقاطللع خطاهایی فاحللش مرتکب شللدند. 
حضرت آیت الله خامنلله ای در جمع بندی این بخش از 
سخنان خود افزودند:  حتی برای یک لحظه هم نباید از 
»احساس مسئولیت« به عنوان پایه اصلی تفکر بسیجی 

و »بصیرت« به عنوان شرط لازم آن، غفلت کرد. 
ایشللان با تأکید بر این که با چنیللن نگاهی می توان 
تعریف دقیق از »بسیجی« ارایه کرد، افزودند:  هر فردی 

که با احسللاس مسللئولیت و بصیرت مشغول فعالیت 
است، هر جا باشد بسیجی است، بنابراین اکثریت قاطع 

ملت ایران بسیجی هستند.
 رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند:  البته قرارگاه 
اصلی این دایره عظیم، نیروی مقاومت بسیج است که 
باید الهام بخش نظم و تعلیم و تربیت، و حضور و حرکت 

باشد. 
حضرت آیللت الله خامنه ای، عرصه فعالیت بسللیج 
را نامحللدود و بی پایان خواندنللد و افزودند: عرصه های 
دفاع، سازندگی، سیاست، اقتصاد، هنر، علم و فناوری، 
تشللکل های مذهبی، و درواقع هملله عرصه ها، میدان 

حضور بسیج است. 
ایشان با تأکید بر این که در همه این عرصه ها الگوهای 
برجسته و شاخصی وجود دارد، افزودند: این الگوها در 
عرصه علم و تحقیق بسیجی وار فعالیت می کنند ازجمله 
این که آن زمانی که دشمن با خباثت تمام تاش کرد تا 
تمام درها را به روی ملت ایران ببندد و مانع از دستیابی 
بیماران به رادیو داروها شود، شهید شهریاری و همکاران 
وی با تاشی بسللیجی، توانسللتند اورانیوم غنی شده 

بیست درصد و صفحه سوخت را تولید کنند. 
حضرت آیت الله خامنه ای به نکته مهم دیگر اشللاره 
کردند و افزودند:  این تفکر بسللیجی کلله پایه گذار آن 
امللام بزرگوار)س( بللود، اکنون صادر شللده و همچون 
عطر گل های بهاری اسللت که کسی نمی تواند جلوی 
آن را بگیرد.  ایشللان افزودند:  نسیم روح افزا و روانبخش 
تفکر بسیجی را اکنون در عراق، سللوریه، لبنان، و غزه 
شللاهد هسللتیم و به لطف خداوند در آینده نه چندان 
دور، در قللدس شللریف و برای نجات مسللجدالاقصی 
هللم شللاهد آن خواهیم بللود.  رهبر انقاب اسللامی 
افزودند:  براسللاس همین واقعیت هللا و به برکت تفکر 
 بسیجی، جمهوری اسامی ایران شکست ناپذیر است. 
حضللرت آیللت الله خامنلله ای خاطرنشللان کردنللد: 
بسللیجی بللودن اکثریللت قاطع ملللت ایللران، دلیل 
شکست ناپذیری نظام اسامی است اما این به معنای 
 غفلللت از امتحان هللا و جهت گیری حرکت نیسللت. 
ایشللان تأکید کردند: جهت گیری اصلی حرکت نظام 
اسامی، مقابله با اسللتکبار و دولت استکباری آمریکا 
اسللت و نباید در این جهت گیری سستی و یا اشتباهی 
به وجود  آید البته ما با ملت یا کشللور آمریکا مشللکلی 
نداریم، بلکه مشللکل ما زورگویی و زیاده خواهی دولت 

آمریکاست. 
 رهبللر انقاب اسللامی دربللاره تمدیللد مذاکرات 

با پنج بلله عاوه یللک افزودنللد:  به همللان دلیلی که 
با اصللل مذاکللره مخالفللت نکردیللم، بللا تمدید هم 
 مخالف نیسللتیم اما باید به چند نکته نیللز توجه کرد. 
ایشللان هیأت مذاکره کننده ایللران را پرتاش، جدی، 
دلسوز، مستحکم و منطقی خواندند و افزودند:  هیأت 
ایرانی حقللاً و انصافللاً در مقابل حرف زور ایسللتادگی 
می کند و بر خاف طرف مقابل، حرفش را هر روز عوض 

نمی کند. 
رهبللر انقاب بللا اشللاره بلله برخورد هللای دو گانه 
آمریکایی هللا افزودند:  آنهللا در مجالس خصوصی و در 
نامه پراکنی یک جور حرف می زنند و در سخنان عمومی 

یک جور دیگر!
حضرت آیت الله خامنلله ای، با یللادآوری عقبه های 
رسللانه ای  و  سیاسللی  »دیپلماتیللک،  مختلللف 
طرف های مقابلِ ایران« گفتند پشت سللر هر کدام از 
مذاکره کنندگانِ با ما یک لشکر قرار دارد و در میان آنها، 
 آمریکا از همه بداخاق تر و انگلیسی ها از همه موذی ترند. 
ایشللان افزودنللد: هللم ملت ایللران و هللم طرف های 
مذاکره کننده بدانند که اگر مذاکرات به نتیجه نرسللد 
آن که بیش از همه ضرر می کند آمریکایی ها هسللتند 
نه ما.  رهبر انقاب اسللامی تأکید کردند: با قاطعیت و 
اسللتدلال محکم معتقدیم که قصد واقعی اسللتکبار، 
جلوگیللری از رشللد و عزت و اقتللدار روزافللزون ملت 
ایران است.  ایشان، مسأله هسللته ای را فقط یک بهانه 
خواندند و افزودنللد:  البته آنها بهانه هللای دیگری هم 
دارند اما هدف واقعیِ تحریم و فشار اقتصادی به عنوان 
 عاملی مهللم، متوقف کردن پیشللرفت ایران اسللت. 
ایشللان اذعان رسللانه های غربی به کاهش محبوبیت 
رئیس جمهللوری آمریللکا، میللزان بسللیار پاییللن 
شللرکت کنندگان در انتخابات اخیللر آمریکا و حوادث 
فرگوسن را ازجمله نشللانه های متعدد شکاف عمیق 
ملت و دولت آمریکا برشللمردند و در تبیین نیاز دولت 
آمریکا به مذاکرات هسته ای خاطرنشان کردند:  مقامات 
آمریکایی با توجه به همین مشکات روزافزون، نیاز به 

یک موفقیت و پیروزی بزرگ دارند. 
 رهبر انقاب افزودند: اما برخاف آمریکا، اگر مذاکرات 
به توافق نرسد برای ما آسللمان به زمین نمی آید چون 

راه حلی داریم به نام اقتصاد مقاومتی. 
ایشان اقتصاد مقاومتی را در کوتاه مدت باعث کاهش 
ضربات دشللمن برشللمردند و افزودند: همان گونه که 
صاحب نظللران نیز معتقدند این نللگاه در میان مدت و 

بلند مدت به حرکت عظیم ملت ایران، اوج خواهد داد. 

رهبر انقاب بللا انتقاد از سللخنان برخللی مقامات 
آمریکا بعد از تمدید مذاکللرات افزودند:  آنها می گویند 
ایللران باید اعتمللاد جامعلله جهانی را جلللب کند که 
 در ایللن حللرف دو نکتلله ی کاماً غلللط وجللود دارد. 
ایشللان افزودند: اولین نکته این اسللت کلله این چند 
کشللور معللدود، نللام خودشللان را جامعلله جهانللی 
گذاشللته اند و برای اثبات این حرف حدود 150 کشور 
عضللو غیرمتعهدهللا و میلیاردهللا نفللر از جامعلله 
 بشللری را عمللاً از جامعلله جهانی حللذف می کنند. 
رهبر انقاب تأکید کردند:  نکته دوم این اسللت که ما 
اصاً به اعتماد کللردن آمریکا هیللچ احتیاجی نداریم 
و نمی خواهیم اعتماد او را جلللب کنیم چرا که برای ما 

اهمیتی ندارد. 
حضللرت آیللت الله خامنلله ای تأکید کردنللد:  اینها 
مسللتکبرند و ما آبمان بللا مسللتکبران در یک جوی 

نمی رود. 
ایشان با اشللاره به یک نکته دیگر از سخنان مقامات 
آمریکایی درباره ضللرورت حفظ امنیت اسللراییل در 
سایه مذاکرات هسته ای تأکید کردند:  این را بدانید که 
چه توافق هسته ای بشود و چه نشود، اسراییل روز به روز 

ناامن تر خواهد شد. 
رهبر انقاب در همین زمینه افزودند:  البته مقامات 
آمریکایی حتی در همین حرفشان نیز صادق نیستند 
چرا که دولتمردان آمریکا درواقع دنبال منافع و امنیت 

فردی خودشان هستند نه امنیت اسراییل. 
ایشللان در تشللریح این نکته افزودند:  هدف اصلی 
مقامات آمریکایی، راضی نگاه داشللتن شبکه جهانی 
سللرمایه داران صهیونیست اسللت چرا که این شبکه 
هم به آنها رشللوه و پول و مقام می دهللد هم در صورت 
 مخالفت، آنها را تهدید، رسللوا و یا حتی ترور می کنند. 
ایشللان با اشللاره به صداقت مسللئولان ایرانی با ملت، 
ایستادگی ملی ایرانیان را در مقابل حرف زور خاطرنشان 
کردند و افزودند:  اگر در مذاکرات حرف منطقی زده، و 
قرارهای عادلانه و عاقانه گذاشته شود قبول می کنیم 
اما ایللران، از صدر تللا ذیللل از آحاد مردمللش تا همه 

مسئولانش در مقابل زیاده خواهی می ایستند. 
رهبر انقاب در پایان سخنانشان چند نکته را خطاب 
به بسللیجیان بیان کردند.  توصیه به حلللم و بردباری، 
صدق و صفا و پاکدامنی، شجاعت و فداکاری، دوری از 
تکبر، جلوگیری از »سایش اعتقادی، ایمانی و عملی در 
مواجهه با وسوسلله های مختلف«، توجه به ساماندهی 
همه اقشللار در بسللیج، و ضرورت ارتباط این اقشللار 
ازجمله این نکات و توصیه ها بود.  رهبر انقاب، کمک 
دولت به رشد و گسترش بسللیج را ضروری خواندند و 
افزودند:  پایه اقتصاد مقاومتی تقویت تولید داخلی است 
 که مسئولان دولتی در این زمینه از بسیج کمک بگیرند. 
پیش از بیانات رهبر معظم انقاب، سللردار سرلشللکر 
محمدعلللی جعفللری فرمانده کل سللپاه پاسللداران 
انقاب اسامي، بر آمادگی بسیج برای ایفای وظایف و 
مسئولیت ها تأکید و خاطرنشان کرد:  مجموعه عظیم 
بسیج در مسللیر نوسللازی خویش و به منظور ترویج و 
استحکام بخشللی به تفکر انقاب اسللامی در جامعه 
سازماندهی جدیدی را برای گسترش ظرفیت نخبگان 
جامعه تعریف کرده که عالی ترین سطح آن مجمع عالی 
بسیج است.  همچنین سردار سرتیپ محمدرضا نقدي 
رئیس سازمان بسیج مسللتضعفین نیز در سخنانی با 
اشاره به تشکیل مجمع عالی اقشار بسیج مستضعفین 
گفت: این مجمع تاش می کند با تبیین مواضع و ایجاد 
وحدت نظر، راه های پیشرفت سریعتر انقاب اسامی را 

هموار سازد. 

گپروی خط خبر

خبر

رهبرمعظم انقلاب در دیدار با بسیجیان:

با اصل مذاكرات مخالف نبودیم، با تمدید هم مخالف نیستیم
   هیأت مذاکره کننده ایرانی حقاً و انصافاً در مقابل حرف زور ایستادگی می کند                      مذاکرات به نتیجه نرسد آن که بیش از همه ضرر می کند آمریکایی ها هستند نه ما 
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 عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی:

 قصد گروكشی با دولت 
در زمینه هسته ای را نداریم

پس از پایللان مذاکرات 
در وین و تمدید 7ماهه آن 
تعللدادی از نمایندگان از 
لزوم بررسی توافق نهایی 
در مجلللس و تصویللب 
آن سللخن گفتند. احمد 
اما  بخشایش اردسللتانی 

می گوید نماینللدگان تنها حق مجلللس را به دولت 
یادآوری کرده اند و قصد گروکشی در زمینه هسته ای 

را ندارند.
برخی از نمایندگان مجلس اخیرا گفته اند که هر 
نوع امضای توافق با گروه 1+5 باید ابتدا از تصویب 
مجلس بگذرد آی�ا نمایندگان حقیقت�ا به دنبال 
بررس�ی این موضوع در صحن مجلس هستند یا 
تنها به دلیل تقابل با کنگ�ره آمریکا این بحث ها 

مطرح شده است؟
مجلس از حق خودش نمی گللذرد چه توافق انجام 
بشود یا نه طبق قانون اساسی هرگونه توافق بین المللی 
و هر نوع قرارداد بین المللی به انحاء و اسماء گوناگون 
بایللد از تصویب مجلس بگللذرد. مذاکره کنندگان در 
این مورد می گویند چون نامش را گذاشللته ایم اقدام 
مشللترک برای توافق نهایی نیازی به مصوبه مجلس 
ندارد به جز آن بخشللی که مربوط به پروتکل الحاقی 
است. حالا مجلس می گوید این حق من است که این 
موضوع را بررسی کنم وگرنه این که به دلیل مقابله با 
کنگره یا گروکشی در برابر دولت باشد این طور نیست 
بلکه مجلس معتقد است توافق فارغ از محتوا باید به 

تصویب مجلس برسد.
یعنی می گویید در گرماگرم مذاکرات با 6 کشور 
و هنگامی که س�رانجام همه به یک توافق نهایی 
رس�یدند آقای ظریف بگوید من اول بروم ببینم 
مجلس این متنی را که پس از ماه ها مذاکره به آن 

رسیده ایم تصویب می کند یا نه؟
معمولا توافقاتی کلله دوطرف انجللام می دهند با 
این شرط امضا می کنند که مسئولیت اقناع کنگره و 
مجلس را نیز خود برعهده می گیرند و امضا را منوط 
می کنند به تصویب مجلس خود. برای شما یک مثال 
می زنم وقتی کشللورهای اروپایی برای پیوسللتن به 
اتحادیه اروپا مدت ها چانه زنی می کنند و تقاضای خود 
را به اتحادیه می دهند سللرانجام برای تصویب نهایی 
به سللراغ مجلس خود می روند و این موضوع بسللیار 
طبیعی است. هنگامی که آقایان ظریف و کری امضا 
کردند هم هرکدام به سللراغ مجالللس خود می روند. 
قانون اساسللی ما نیز چنین موضوعی را پیش بینی 
کرده اسللت چون میان 290نفر احتمال اسللتبداد 
کمتر از یک نفر است. ضمن این که وقتی یک توافقی 
انجام می شود متن آن باید برای مردم تشریح شود تا 
بدانند چه اتفاقی افتاده اسللت. در گذشته تاریخی ما 
توافق های بسیاری انجام می شد و سال ها مردم از آن 
باخبر نمی شللدند اما در جمهوری اسامی این طور 
نیست. موسسان جمهوری اسللامی به این دلیل بر 
تأیید مجلس تأکید کردند نه این که مجلس بخواهد 

از دولت گروکشی کند.
مجلس در نهایت با پروت�کل الحاقی چه خواهد 
کرد، فک�ر می کنی�د ای�ن پروت�کل از تصویب 

نمایندگان خواهد گذشت؟ 
وقتی مذاکره کنندگان بیایند و دلایل خود را برای 
قبول کردن پروتکل الحاقی مطرح کنند مجلس هم 
متقاعد می شود به این دلیل که نمایندگان به هیچ وجه 
قصد گروکشی ندارند کما این که می بینید این پروتکل 
همین حالا هم بدون تصویب مجلس در حال اجراست. 

اصرار مجلس برای اجرایی شدن طرح 
افزایش اختیارات وزیر دادگستری

سخنگوی کمیسللیون حقوقی و قضایی مجلس 
اظهار کرد: مجلس برای اجرایی شدن طرح افزایش 
اختیارات وزیر دادگسللتری با عنللوان طرح اجرای 

بخشی از اصل 160 قانون اساسی مصر است.
محمدعلی اسفنانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
رد طرح مجلس توسط شورای نگهبان گفت: هنوز 
جزییات نامه شورای نگهبان و این که به چه دلیل با 
این طرح مخالفت کللرده در اختیار نمایندگان قرار 
نگرفته است اما من در این طرح نکته ای که در تقابل با 

قانون اساسی باشد ندیدم.

 سیدحسن خمینی 
در پیام به انجمن های اسلامی دانشگاه آزاد: 

مهم ترین وظیفه دانشجویان التزام به امر 
به معروف و نهی از منکر حاكمان است

یادگار امام)س( در پیامی به اجاس تشللکل ها و 
انجمن های اسامی دانشللجویان دانشگاه های آزاد 
کشللور که تحت عنوان »در جسللت وجوی آزادی 
در مسیر آگاهی« برگزار شللد، تأکید کرد: دانشجو 
و نهاد دانشللگاه در سال های گذشللته و در روزهای 
ترقی خواهانه ملت، برای نیل به حکومتی برخاسته 
از هویت ایرانی و اسامی، نقشی اساسی ایفا کردند 
و در دوران جوشللش نهضت به رهبری امام خمینی 
همپای حوزه های علمیه عنللوان محلی برای تدبیر 
حکومت دینی نقش آفرینی کردند. به گزارش ایلنا، 
حجت الاسام سیدحسن خمینی در ادامه پیام خود 
آورده است: مهم ترین وظیفه دانشگاهی شما عزیزان 
اصاح انحرافات و نیز اعتقاد و التزام به امر به معروف و 
نهی از منکر حاکمان است. وظیفه ای که به هیچ فرد یا 
گروهی نمی توان برای انجام آن وکالت داد. لذا در این 
مسیر پافشاری بر اصول خود که همانا عدالت خواهی 
و دینداری و عقانیت است از هیچ نهیبی نهراسید 
و بدانید شللما با مجاهدت و صبر خود در پیشللگاه 
خداوند متعال مأجورید. وی افزود: در نگاه و اندیشه 
امام امت، نام دانشللجویان با حق طلبی، حق گویی، 
صراحت، شللجاعت و سللامت همراه بود و همواره 
در ایجاد محیطی مناسب برای تمرین فعالیت های 
منسجم دانشجویی به منظور ارتقای بینش سیاسی 
دانشجویان و دانشگاهیان تأکید می شد، تا آن جا که 
دور کردن جوانان و دانشجویان از سیاست در مکتب 

امام پروژه استعماری تلقی می شود.

لاریجانی: برخی از تنش های سیاسی 
داخلی از سر عقل نیست

رئیس مجلس شورای اسامی برخی از تنش های 
سیاسی داخلی را از سر عقل ندانست و با بیان این که 
نگاه مثبتی بلله مذاکللرات هسللته ای دارد، گفت: 
می توان در بسیاری از زمینه های هسته ای به توافق 
دسللت پیدا کرد اما طرف مقابل نباید نگاه بقالی به 
مذاکرات داشته باشد. علی لاریجانی در سفر به یزد 
با تأکید بر لزوم وجود همگرایی در کشللور در حوزه 
مسائل اقتصادی تصریح کرد: من برخی تنش های 
سیاسللی داخلی را از سللر عقل نمی دانم وقتی این 
شللرایط بین المللی و این وضع اقتصللادی را داریم 
این سللایش های سیاسللی داخلی عاقانه نیست. 
انسان همیشه باید اولویت ها را درنظر بگیرد. ما هم 
بیش از هللر زمان دیگری احتیاج به رفللاه در داخل 
داریم و نیللاز داریللم در درون روی مولفه های مهم 
برای شرایط کشللور تفاهم کنیم. وی با بیان این که 
مذاکرات درحال پیشللرفت است اظهار کرد: این که 
مذاکرات تمدید شد جزو مواردی بود که باید صورت 
می گرفت زیرا ما نمی توانیم چیز ناپخته ای را بپذیریم 
بلکه باید ابعاد موضوع از هر نظر برای طرفین روشن 
شود. آنها هم نباید به دنبال فریب کاری باشند زیرا 
موضوع تا حد زیادی برای ایران روشن است و ایران 
ایللن ورزیدگی را دارد که تشللخیص دهد کجا باید 

چارچوب دقیقی برایش وضع کند.

امام جمعه موقت تهران: كشورهای 
1+5 مجبورند با ایران كنار بیایند

امام جمعلله موقت تهران با اشللاره بلله برگزاری 
مذاکرات هسته ای کشورمان با 1+5 در وین گفت: 
پشتوانه تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان رهبر 
معظم انقاب و مردم هستند و به همین دلیل آنها 
مجبورند با ایران کنار بیایند. به گزارش ایرنا، آیت الله 
امامی کاشللانی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
تهران با اشللاره به مذاکرات ایران و 1+5 خاطرنشان 
کرد: اسللتکبار به معنی خودبزرگ بینی اسللت و ما 
این خودبزرگ بینی را در ژسللت اعضللای 1+5 هم 
می بینیم.  امام جمعه موقت تهران افزود: خدا را شکر 
تیم مذاکره کننده جمهوری اسامی، وزیر محترم 
خارجه و همراهان ایشان از نظر متانت و قدرت بیان 
جوری حرکت کرده اند که سیاست های ایران برای 
دنیا روشن شد و میلیاردها ملت روی زمین فهمیدند 
که ایران به دنبال سللاح هسته ای نیست و متوجه 
شدند که منطق جمهوری اسامی منطقی است که 
ساح هسته ای را حرام می داند. وی با اشاره به هجوم 
ماموران آل خلیفه در بحرین به منزل آیت الله »شیخ 
عیسی قاسم« گفت: این حرکت های زشت دشمنان 
اسام و هجوم ها را محکوم می کنیم، زیرا این رفتار را 
برخاسته از توأم شللدن انحراف در اسام با استکبار 

می دانیم.

 همه جریانات
اصل مذاكره را قبول دارند 

یک عضللو فراکسللیون اصولگرایللان مجلس 
گفت: بیشترین نقد جریان های سیاسی به هیأت 
مذاکره کننده هسته ای محدود به توافق مقدماتی 
 سللال قبل بود و هنوز توافق جدیدی نشللده که 
بخواهنللد نقد جدیللدی بیان کنند. بلله گزارش 
ایسنا، اسماعیل کوثری با بیان این مطلب افزود: 
جریان های سیاسللی نقد مذاکره کننللدگان را با 
حمایت از آنان مغایللر نمی دانند و همه آنان اصل 
مذاکللرات را قبللول دارند. این عضو کمیسللیون 
امنیت ملللی و سیاسللت خارجللی مجلس نقد 
تیم مذاکره کننده هسللته ای توسط جریان های 
منتقد را مربوط به تصمیم گیری و اجرا دانسللت 
و خاطرنشللان کرد: اگر منتقدی نسللبت به تیم 
مذاکره کننده هسته ای انتقاد تندی داشته است از 
روی اشتباه و برداشت های شخصی بوده و ربطی 

به جریان منتسب به آن ندارد.

دموکراسی و احزاب 

پیام سیدمحمد خاتمی به اجلاس تشکل ها 
و انجمن های اس�لامی دانش�گاه آزاد اسلامی: 
دانشللگاه، مرکللز اندیشلله ورزی، تعالی جویللی و 
آزادی خواهی اسللت و انجمن اسامی در دانشگاه ها 
باید نماد و مدافع اسامی باشند که دعوت کننده به 
معرفت، آزادی پیشللرفت و اعتای جان آدمی است 
و جامعه انسللانی را عادلانه و با اخاق خواسته است، 
اسامی که بر فرار قسط و عدل به معنی وسیع کلمه 
توسللط خود انسان ها را خواسته اسللت و پیام ممتاز 
پیامبر اسام برای به اکمل رسللاندن مکارم اخاقی 
بوده است. مگر نه این است که عدل و اخاق در جهان 
امروز در اثر بسط خشونت و بیداد توسط قدرت های 
جهانی و نیز خشللونت طلبان متعصب از رونق افتاده 
است. انجمن های اسامی باید مدافع اسام رحمت، 
اسللام دعوت کننده به آزادی و آگاهی و پیشرفت و 
همزیستی و اسامی که در پناه آن هر انسانی دارای 

حرمللت و کرامت و حق اسللت و حق بللزرگ او حق 
حاکمیت برسرنوشت است، باشد.  )ایرنا(

همایش ش�هید بهش�تی و قانون اساس�ی: 
همایش »شهید بهشللتی و قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران سال 1358« به همت انجمن اسامی 
دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران و بنیاد نشللر آثار و اندیشه های شهید بهشتی 
روز دوشنبه مورخ 93/9/10 از ساعت 15 الی 18 در 
تالار شیخ انصاری دانشللکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران برگزار می شود. در این همایش، محمد  
هاشمی پیرامون دادرسللی عادلانه، داود فیرحی در 
رابطه با جمهوریت نظام و حقوق مردم و محمدجعفر 
حبیب زاده پیرامون حاکمیت قانللون و قانون گرایی 

سخنرانی می کنند. )آنا(
آیت الله مصباح ی�زدی:  امروز کسللانی آن قدر 
بی حیا شللده اند کلله می گوینللد امروز برخللی امام 

خمینی)س( را قبول ندارند، اینهللا برخی از مدیران 
کشور هستند و چیزی را می گویند که کسی تا به حال 

جرات ابراز آن را نداشت. )ایلنا(
شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهوری 
در امور زنان و خانواده:  در دولت اصاحات کمیته 
ملی امحای خشونت  علیه زنان تشکیل شد و پس از 
جلسللات متعدد، پروژه ملی بررسی اشکال خشونت 
خانگی در 28 استان کشور انجام شد. 32 جلد کتاب 
نتیجه این طرح است. 28 جلد مربوط به گزارش های 
مراکز استانی، سه جلد وضع خشونت خانگی از دیدگاه 
زنان به عنللوان قربانی و یک جلد هللم گزارش وضع 
خشللونت خانگی از دیدگاه مردان به عنوان عامان 
خشونت اسللت. هم اکنون ما هیچ نسللخه ای از این 
32 جلد گزارش را نمی توانیم در مرکز وزارت کشللور 
و یللا معاونت امور زنان پیدا کنیم. )صفحه شللخصی 

مولاوردی در توییتر(

 جناب آقای دکتر فرهادی 
وزیر محترم علوم، تحقیقات وفناوری

انتخاب شایس�ته جنابعالی به عنوان مق�ام عالی وزارت علوم 
تحقیق�ات وفناوری ب�ا رأی قاط�ع نمایندگان مع�زز ملت در 
مجلس ش�ورای اس�لامی مای�ه افتخ�ار و مباه�ات همکاران 
ش�ما در جمعیت هلال احمر اس�تان کرم�ان و مبین مقبولیت 
تحس�ین برانگی�ز مدیریت�ی و علم�ی و اخلاق�ی جنابعال�ی 
 اس�ت. ای�ن انتخ�اب بر مل�ت ای�ران ودانش�گاهیان کش�ور 

مبارکباد.
 سرپرست، معاونین و کارکنان 
جمعیت هلال احمر استان کرمان 

محمدرضا عارف عضو شورای انقاب فرهنگی درباره 
انتخابات مجلس آینللده با بیان این کلله فضایی که در 
مجلس قرار دارد باید تغییر کند، خاطرنشان کرد: باید 
افراد متخصص و با تجربه و با نگاه ملی در مجلس آینده 
حضور داشته باشللند، اصاح طلبان می توانند اکثریت 
مجلس آینده را به دسللت بیاورند و در این راستا تاش 

خواهیم کرد.
به گزارش ایلنللا، محمدرضا عللارف در آیین افتتاح 
انجمن دانشللجویان ایران اسامی دانشللگاه ارومیه در 
پاسخ به سللوالی درخصوص پرونده موسوم به کرسنت 
با انتقاد از رسللانه ای شدن این گونه موضوعات گفت: در 
صورت بروز تخلفی در این پرونللده در چارچوب قانون 
می بایست به این موضوع رسیدگی شود. وی همچنین 
در پاسخ به سللوال دیگری درباره توافقنامه سعدآباد در 
پرونده هسللته ای در دولت اصاحات گفللت: در دولت 
اصاحات فناوری هسته ای پیشرفت خوبی کرد و در آن 

زمان تعامل خوبی با کشورهای طرف مقابل داشتیم و 
مطالبات ما در آن مقطع سقف درخواست دولت بعدی 
بللود. و همگان دیدند کلله در دوران اصاحللات پرونده 
ایران به شللورای امنیت نرفت. البته در تمامی دولت ها 
پیگیری پرونده هسللته ای در چارچوب سیاسللت های 
نظام بود. رئیس بنیاد امید ایرانیان در ادامه خاطرنشان 
کرد: سیاسللت های مربوط به پرونده هسته ای در همه 
مقاطع در شللورایعالی امنیت ملی و تحت نظارت رهبر 
معظم انقاب پیگیری می شود. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام همچنین در پاسخ به پرسشی درخصوص 
مسللأله حصر آقایان موسللوی، کروبی و خانم رهنورد 

نیز گفت: امیللدوار بودیم با روی کار آمللدن دولت آقای 
روحانی این معضل حل شللود چرا که جللزو وعده های 
انتخاباتی ایشان بود.  ا ن شللاءالله این مشکل در راستای 
امنیت ملی حل شللود. دانشللجویی از عارف پرسید آیا 
انصراف شللما در انتخابات ریاسللت جمهوری به خاطر 
حضور در انتخابات مجلس آینده بود که رئیس بنیاد امید 
ایرانیان در پاسخ گفت: در زمانی که از ادامه رقابت های 
انتخاباتللی کناره گیری کللردم به تنها چیللزی که فکر 
نمی کردم انتخابات مجلس بود. در آن مقطع به این فکر 
می کردم که تصمیمی بگیرم که به نفع مردم و نظام باشد. 
می خواستیم مسیر دولت اصاح شود که این امر محقق 

شد و برای همین از تصمیم پشیمان نیستم.
عارف همچنین درباره نحللوه تعامل اصاح طلبان با 
دولت گفت: معتقدم هر فرد و گروهی با دولت مخالفت 
کند بی انصافی کرده است و اصاح طلبان تاکنون نهایت 

همکاری با دولت انجام داده اند.
عللارف همچنین ضمن تشللکر و قدردانی از مجلس 
شورای اسامی برای خاتمه دادن به پرونده وزارت علوم 
و تعیین وزیر برای این نهاد اجرایی مهم کشور در ماهی 
که مرتبط با دانشللگاه و دانشجو اسللت، گفت: به آقای 
دکتر فرهادی نیز تبریک می گویم و امیدوارم که بتواند 
مسئولیت خطیری که بر دوش دارند در مقطع زمانی که 

خطیر است به خوبی به انجام برسانند.
وی افزود: به هرحال امروز آموزش عالی کشور ما برای 
تحقق آرمان ها و برنامه های کان خود احتیاج به پویایی 
دانشگاه ها دارد و تاکنون به دلایل مختلف نتوانسته ایم در 

آن مسیر حرکت کنیم.

محمدرضا عارف: 

فضای مجلس باید تغییر کند
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